
令和４年 ３月 １日  

保護者各位 

 最長兄姉配付 

神埼市立仁比山小学校  

校 長 田 﨑 幸 子  

 

給食着の個人所有への移行について（お知らせ） 

 

向春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて，給食配膳時に使用しているエプロン・帽子・給食袋につきまして，下記の要領で個人所有に随

時切り替えていきたいと考えます。趣旨をご理解の上，ご協力をお願いします。 

 

記 

 

１.理由 

 ・コロナ禍の中における同一給食着の使い回し回避 

 ・制服に付着している糸くずやゴミなどの異物混入防止 

 ・洗剤使用によるアレルギーや化学物質・臭い過敏等への対応 

 ・ＰＴＡ活動による給食着補修作業の見直し 

 

２.移行方法 

 【令和４年度】 

○新１年生～新４年生は全員が購入し個人所有とする。 

  ○５・６年生は希望者のみ購入とし，購入しない児童には既存の給食着を貸与する（返却不要）。 

 【令和５年度以降】 

  ○毎年、新１年生のみ全員が購入する。 

○令和６年度からは、全校児童が購入した給食着を個人所有する形となる。 

 

３.購入について 

 ・的地区の「コドモ店」（TEL５２－２５１３）にて直接購入をしてください。 

 ・エプロン・帽子・給食袋の３点セット（約 2,500円）となっています。 

 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 

令和４年度 全員購入 全員購入 全員購入 全員購入 希望者購入 希望者購入 

令和５年度 全員購入 購入済 購入済 購入済 購入済 希望者購入 

令和６年度 全員購入 購入済 購入済 購入済 購入済 購入済 


